

## چرا سازمان فدائیان (اقلیت)

### پاسخگوی مسائل و عملکرد خود نیست؟

سازمان فدائیان (اقلیت) گروهی برآمده از آخرین انشقاق و فروپاشی جناح رادیکال و انقلابی سازمان چریکهای فدایی خلق ایران موسوم به اقلیت در سال 1366 و ناشریکی از چندین نشریه "کار" که معمولاً توسط افراد و گروههای متناسب به این طیف در خارج از کشور انتشار می یابند، اخیراً در پاسخ به یک سوال ساختگی و مصنوعی وبدون استناد به هیچ سند و مدرک قابل مراجعه ای به جنگ اشباح رفته است تا دلایل محکمه پسند اخراج یکی اعضایش را مهیا نماید و یکبار دیگر با طفره روی از پاسخ اساسی به "بحران ریزش نیرو" در این سازمان، دیگران را مسئول این وضعیت رقت بار تشکیلاتی نماید.

نشریه کار فدائیان اقلیت شماره 484 می نویسد: "بسیاری از مسائلی که اکنون از سوی برخی عناصر خارج از کشور در اینترنت مطرح می شوند و تعدادشان هم کم نیست، نه ارتباطی با مسائل سیاسی و تئوریک دارند، نه مبارزه طبقاتی و در این رابطه مسائل و معضلات جنبش کارگری و کمونیستی و نه حتی مبارزه علیه رژیم جمهوری اسلامی."

با چنین مقدمه است که فرار از "بسیاری مسائل" به جلو، زمینه چینی می شود تا با بی ربط خواندن "بسیاری مسائل" مطرح شده و تقلیل آن به برخی "عناصر خارج از کشور" از اهمیت طرح آنها در ذهن خواننده کاسته شود و درعین حال با بی هویت کردن "عناصر خارج از کشور" برای نویسنده ی نشریه کار و پرسشگرش، بدروغ مدال افتخار داخل کشوری دست و پا شود. برآستی برای نوشتن این سناریو، بایستی به نویسنده گان نشریه کار فدائیان اقلیت مدال نبوغ در بلاغت اهداء نمود. این اما همه ماجرا نیست، پس باید روشن کرد هدف فدائیان اقلیت از این هیستری غیرقابل کنترل چیست؟ در پی توجیه کدام مسائل اصلی هستند و چرا ستون نشریه شان را به فحاشی علیه کسانی اختصاص می دهند که حتی حاضر به نام بردن آنان نیستند و با طرح اتهامات بی اساس و توهین به دیگران جو سازی می نمایند؟

واقعیت این است که اتاق ایران سوسیالیست فورم در پالتاک بمثابه یکی از چندین مجامع ایرانیان چپ و سوسیالیست در شبکه ی اینترنت که فعالیت اش را در چند سال گذشته، سازماندهی مباحث اساسی مربوط به جنبش چپ ایران قرار داده و بارها از صاحب نظران، متخصصان، فعالین و اعضا و کادرهای جنبش چپ از لایه های گوناگون و حتی از طیف فدایی دعوت به سخنرانی نموده و در بزرگداشت جنبش تاریخی فدایی در ایران بارها مراسم سخنرانی داشته است، اینبار اما، بجرم دعوت از علی فرمانده یکی از اعضای "اخراجی" فدائیان اقلیت مورد هجوم سوژه نویسان نشریه کار قرار گرفته است. فدائیان اقلیت برای جو سازی و مصرف داخلی شهادت اعلام نام اتاق ایران سوسیالیست فورم در پالتاک را بخود ندادند و ترجیح داد با تراشیدن یک دشمن گمنام، از ما که برگزارکننده ی جلسات مباحث مربوط به تاریخچه سازمانهای سیاسی چپ در ایران هستیم، بنام "حامیان" و "همدستان" یک "سوء استفاده چپ مالی" نام برند و در این آشفته بازار، ضمن شدیدترین حملات بازاری و میدانی و ردیف کردن یک مشت عبارات قبیح و بی سابقه در ادبیات سیاسی سازمانهای چپ ایران تلاش می کنند، اولابر نگرانی حاصل از برملا شدن سبک کار در هم ریخته ی خود در بین اعضا و هواداران باقی مانده شان غلبه یافته و دوما بجای یافتن راه حل و فصل مسائل داخلی به سیاق گذشته و به نحوی کاسبکارانه عضو "اخراجی" را مطرود و منزوی و پیشاپیش وی را متهم به حمایت عده ای "لمپن"، "ولگردان اینترنتی"، "شعبان بی مخ" و "زهرآخانم" ها و "حزب الهی ها" و دشمنان این سازمان نمایند و بدین طریق وقیحانه دست اندرکاران اتاق ایران سوسیالیست فورم را در ردیف متهم شماره 2 "سوء استفاده کنندگان مالی" قرار دهند.

فدائیان اقلیت با درج "سند اخراج" علی فرمانده مورخ 4 مارس 2006 می نویسند :

" اما باند ولگرد اینترنتی که چنانچه گفتیم از فهم و شعور این مسئله نیزی بهره است که در کجا باید دشمنی اش را با سازمان ما نشان دهد، به حمایت از فردی برخاست که امکانات مالی یک سازمان را صرف زندگی شخصی خود کرده بود و با این اقدام بازهم ماهیت غیرسیاسی خود را بر ملا کرد. این

اقدام چیزی جز رسوایی عایدشان نکرد. پس از گذشت مدتی سعی کردند به اصطلاح جنبه سیاسی به مسئله بدهند و ادعا کردند که اخراج فرد نام برده یک تصفیه تشکیلاتی به خاطر اختلافات سیاسی بوده است"

بدین ترتیب فدائیان اقلیت کوشیده اند با ایجاد فضای رعب، قبل از همه علی فرمانده که ابتدا استعفاء نموده و بعد حکم اخراجش بنام "کمیته خارج از کشور" صادر شده را به سکوت وادارند و همچنین با یک ضربه، کلیه نیروهای سیاسی چپ و انقلابی که از تکرار شیوه های منحط و منسوخ دربرخورد با مخالفین نظری توسط برخی سازمانهای سیاسی متفرند و در مباحث علنی اینترنتی نیز به تبادل نظر می پردازند را به سکوت واداشته و از سوی دیگر با یک سناریو نویسی تهوع آور، به خیال خود یکبار برای همیشه، گریبان خود را از پاسخگویی منطقی به سوالات دیگران، حول مسائلی که بنام جنبش چپ و نیروهای فدایی مرتکب شده و می شوند، خلاص نمایند.

امابر خلاف این تصورات واهی و مظلوم نمایی های نشریه کار فدائیان اقلیت بر همگان و بویژه کاربران سیاسی اینترنت روشن بود که اولاً مسئله علی فرمانده ساخته و پرداخته ی عده ای بیکار در شبکه اینترنت نیست، بلکه ایشان از مدتها پیش همان نظرات و مطالب که در اتاق ایران سوسیالیست فورم به بحث گذاشته را در درون تشکیلات خودش و بعد هم در سطحی علنی انتشار داده بود. دوماً، مسئله ما برگزاری مباحث سیاسی است که همواره اعضای از سازمان فدائیان اقلیت را نیز بعنوان شنونده ی و پرسشگر مباحث داشته ایم. کلیه ی جلسات علنی و ورود همگان نیز به اتاق بحث و شرکت در آن آزاد بوده است. سوماً این نه بار اول و نه بار آخر بود که اعضای شناخته شده ی سازمانها و احزاب چپ اعم از اینکه عضو حزبی یا سازمانی باشند یا دیگر نباشند؛ اخراج شده باشند یا استعفا داده باشند، منفرد باشند یا نباشند، در ایران زندگی کنند یا در خارج از کشور باشند، خودشان را فدایی می نامند یا نمی نامند، بلکه همه اینان سخنران و شنونده ی مباحث زنده ی اتاق ایران سوسیالیست فورم بوده اند و برخی نیز به نقد عملکرد خود و سازمانشان بر آمده اند، بدون اینکه الزاماً نقد همه ی آنها مورد تایید ما بوده باشد. نوار جلسات هم در سایت رسمی اتاق ایران سوسیالیست فورم موجود است.

گرداننده گان اتاق ایران سوسیالیست فورم در همکاری خود حول پروژه مباحث سوسیالیستی البته هر کدام از ارزیابی خاص خودشان نسبت به سازمانهای سیاسی و مسائل مربوط به مبارزه طبقاتی برخوردارند، با هم نقاط اشتراک و اختلاف دارند و بارها علناً بدون هراس از سمپاشانی نظیر دست اندرکاران نشریه کار نقطه نظرات خود را علناً بیان نموده و در آینده نیز بیان خواهند داشت که در این فرصت همین یادآوری کوتاه کافی است.

اما آنچه ضروری مینماید تا نکاتی را در اینجا بیان نمائیم این است که: روش کارگروهی ما در اتاق ایران سوسیالیست فورم، توهین کردن به سخنرانان، شنونده گان و میهمانان مباحث را بر نمی تابد و اینرا بارها کتبا و شفاهاً اعلام داشته ایم و دقیقاً بهمین خاطر است که قویاً نه تنها نشریه نویسان فدائیان اقلیت را بخاطر مرعوب و منکوب کردن مخالفان و نقادان خود و فحاشی به آنها سرزنش و محکوم می کنیم بلکه با دفاع قاطع از حرمت انسانی سخنرانان و شنوندگان جلسات سخنرانی، یادآور می شویم اگر اعضای این سازمان مدعی علاقه مندی به مسائل مبارزه طبقاتی هستند و خود را آماج حملات بورژوازی به سازمانشان احساس می کنند، یکی از راه های مقابله با بورژوازی دست کشیدن از روش های احزاب بورژوایی یعنی پاپوش دوزی بجای حل و فصل دمکراتیک مسائل داخلی است.

یک سازمان انقلابی چپ که اصولاً بایستی به توده های کارگر و زحمتکش اعتماد کند نباید تنها از اعتماد مردم و نیروهای انقلابی درون جامعه برای خود سرمایه سیاسی بسازد بلکه باید توان پاسخ به اعتماد های آنان را نیز داشته باشد و کنه مسائل بحرانی را از افکار عمومی پنهان ندارد و با شهادت به ضعف و نارسایی های خود نیز اعتراف نماید تا امکان یافتن راه حل دمکراتیک مشکلات نیز فراهم شود.

واقعاً باید از نیروهای صادق و مبارز و کمونیست این سازمان پرسید، آیا مشکل در کجاست که اعضای یک سازمان سیاسی چپ در انظار همگان ظاهر شود و به ایرادات و انتقادات دیگران و گیریم همه ی "دشمنان سازمان" پاسخگو باشد؟ مگر قضاوت توده های کارگر و زحمتکش را ملاک قرار نمی دهید؛ پس این همه هیاهو و جنجال برای فرار از پاسخ گویی علنی و شفاف درباره ی مسائلی که مطرح می شود از کجا آب می خورد؟

از نظر ما سازمانی که همواره از این آموزش سرباز می زند و خود را بری از خطا معرفی می نماید؛ بجای اشتباه فاجعه می آفریند و همواره از فرط استیصال می کوشد با خیال پردازی دائما در خلق صحنه های نبرد با دشمنان رنگارنگی باشد که مدام خودش می آفریند تا همواره در حمله به آنها بر نقاط ضعف خود در مبارزات طبقاتی درون جامعه، پرده ستر افکند. این یک روش شناخته شده از گروهها و گرایشات ملهم از "رادیکالیسم منفعل" است که مدام به اشکال متفاوت نیز بازتولید می شوند و اتفاقا یکی از اهداف ما در سازماندهی مباحث زنده شکافتن زمینه های بازتولید چنین پدیده هایی است که نه امری درون سازمانی بوده و نه امری خصوصی است بلکه با مسائل سیاسی تئوریک و مبارزه طبقاتی و اتفاقا در این رابطه مسائل و معضلات جنبش کارگری و کمونیستی و حتا با مبارزه علیه رژیم جمهوری اسلامی رابطه مستقیمی دارد. بنابراین راه ادامه مباحث حتی برای نشریه نویسان کار باز است. پس توصیه می کنیم بجای نشستن در خانه ی شیشه ای و سنگ پراندن، به دیگرانی که غیراز شما می اندیشند، بهتر است ظاهر شوید، بشنوید و پاسخ گوئید!

سازمان فداییان اقلیت اما، با توسل به شیوه های پست، به انکار همه چیز دست می زند و از پرداختن به اینگونه مسائل طفره می رود و همین برای همگان هدف نشریه نویسان فداییان اقلیت در کار شماره ی 484 را بر ملا می کند. آیا می توان برآستی به ادعای یک سازمان رسمی که بزم خود شب و روز مورد حمله دشمنان و اتهامات دشمنان است باور کرد، وقتی ارگان مرکزی این سازمان بهمین روش درست جایی که انتظار یک پاسخ منطقی از ایشان می رود، اتهام زنی به دیگران را پیشه می کند و عملا مباحث درون جنبش چپ را به لجن می کشد. بی دلیل نیست، همان افراد سرگشته و پریشانی که وقت وبی وقت در اتاق، یک بحث سیاسی را آماج لجن پراکنی هایشان بنام "رادیکالیسم و انقلابی گری" مبدل می کنندیکباره به کف زدن برای تحریریه نشریه کار در اشاعه فرهنگ لمپنیسم بجای استدلال بر خاسته اند و موزیانه حتی اتهامات شنیع تری را علیه اتاق و گرداننده گان آن تکرار می کنند.

با این همه تا جایی که به اتاق سوسیالیست فورم بر می گردد ما از ادامه برگزاری جلسات سخنرانی برای اعضای "اخراجی" سازمان فدائیان اقلیت یا هر سازمان سیاسی و چپ دیگر، استقبال می کنیم و تا آنجا که به سازمان فدائیان اقلیت بر می گردد یکبار دیگر برای اطلاع همگان اعلام می کنیم: اتاق ایران سوسیالیست فورم در 4 سال گذشته سلسله سخنرانی هایی برگزار کرده است که به مسائل درون جریانات فدایی اقلیت پرداخته است، منجمله بزرگداشت حماسه سیاهکل در 19 بهمن 1349، بررسی انشعابات درون فدایی، بزرگداشت یاد محمود محمودی (بابک)، که به اتهام کیوتر پرقیچی توسط کمیته مرکزی اقلیت اخراج شد و سپس دستگیر و توسط جمهوری اسلامی ایران در اسفند سال 64 تیرباران گردید، بازبینی فاجعه 4 بهمن ماه 1364 و تاریخچه جنبش فدایی از دیروز تا امروز. بعلاوه در یک سلسله سخنرانی ها در باره تاریخ صد ساله احزاب سیاسی و جنبش کمونیستی، بخشی نیز به تفصیل در باره فدائیان سخنرانی برگزار کرده ایم.

پس برای فدائیان اقلیت باید روشن شده باشد که ما را باکی از افترا و تهمت نیست. نه به این شیوه های شناخته شده می توان اعضا و هواداران نیروهای چپ و منجمله هواداران اقلیت را که سالها در زندان بوده ویا در مبارزه ی سیاسی شرکت داشته اند و با روحیه ای رادیکال و انتقادی به تاریخچه ی جنبش خود نگاه می کنند را به سکوت وادار نمود و نه گرداننده گان اتاق ایران سوسیالیست فورم را که مسئولیت اعمال و رفتار خودشان هستند و هیچ کس دیگری را بخاطر اشتباهات خودشان سرزنش نمی کنند می توان در مقابل حملات هیستریک از نوع برخورد نشریه فدائیان اقلیت به برخورد های متقابل کشاند. پس شهامت داشته باشید، دفاع سیاسی از خود کنید و پاسخگوی مسائل و عملکرد خود باشید، فداییان اقلیت!

برای اطلاع بیشتر به مقاله فدائیان اقلیت به آدرس زیر مراجعه نمائید :

<http://www.fadaian-minority.org/kar/kar484/question.html>

آدرس سایت اینترنت ایران سوسیالیست فورم:

[/http://www.socialist-forum.com](http://www.socialist-forum.com)

امیل:

[isf1@aol.com](mailto:isf1@aol.com)

آدرس اتاق ایران سوسیالیست فورم در پالتاک :

Paltalk/Category: Asia / Africa / Australia

Sub-category: Persian

Iran Socialist Forum ISF